
PROSINEC 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 11 z 11/2018
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–7 

KASS STŘELNICE S 8–12
KINO CENTRAL S 13–19

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 21–23
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 23–25
KLUB AKROPOL S 26–28

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS S 29–30

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 31

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 32–33 

PROSINEC 2018

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU AMOS, 
ČESKÝ TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(SVČA)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
30.11.–21.12. Vánoční jarmark náměstí ČSA
01.12. so 08:00–16:00 Vánoční přání Archeopark Chotěbuz-Podobora
01.12.–02.12. so–ne 15:30 Čertí brko kino Central
01.12.–02.12. so–ne 17:30 Bohemian Rhapsody kino Central
01.12. so 17:30 Osm žen (sk. CTA)                                                                   TD, česká scéna
01.12.–02.12. so–ne 20:00 Vdovy kino Central
02.12. ne 17:30 Osm žen (sk. CTC) TD, česká scéna
02.12. ne Zájezdové divadlo – Don Quijote Divadlo Antonína Dvořáka
03.12. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
03.12. po 16:00 Kreáček Městská knihovna, Havlíčkova ul.

03.12. po 17:00 Petr Litwora Kvintet & Daniela 
Dina Sedláčková Čítárna a kavárna Avion

03.12.–17.12. Mikulášské kolo štěstí Městská knihovna Svibice
04.12. út 10:00 Co čtete? Aneb Coolturní hodina Čítárna a kavárna Avion
05.12. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna, Ostravská ul.
05.12. st 17:00 Mikuláš na Střelnici KaSS Střelnice, SVČ Amos
05.12. st 17:30 3 dny v Quiberonu kino Central
05.12. st 19:00 Fantazja Polska (gr. CTB)                                        TD, Scena Polska

06.12. čt 17:00 Českoslovenští legionáři 
z Těšínska

Klub Muzea Těšínska, 
Masarykovy sady 103/19

06.12.–09.12. čt–ne 17:30 Smrtelné stroje kino Central
06.12.–09.12. čt–ne 20:00 Ve spárech ďábla kino Central



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y07.12. pá 10:00 O slunečníku, měsíčníku a větrníku TD, loutková scéna Bajka

07.12. pá 10:00 Chata na prodej ***SENIOR*** kino Central
07.12. pá 17:00 Výstava fotografi í Čítárna a kavárna Avion
07.12. pá 20:00–03:00 Těšínské hity z kazeťáku Jazzklub na Střelnici
08.12. so 08:00–16:00 Kanzashi – vánoční tvoření Archeopark Chotěbuz-Podobora
08.12. so 14:00–15:30 Mikuláš na ledě Zimní stadion Český Těšín
08.12.–09.12. so–ne 15:30 Gordon a Paddy kino Central
08.12. so 17:30 Jízdní hlídka (sk. CTE)                                                      TD, česká scéna

09.12. ne 09:00 Vánoční turnaj ve stolním tenisu SVČ Amos, Centrum sportu na ZŠ 
Slovenská 1

09.12. ne 17:00 Těšínská tančírna sál KaSS Střelnice
10.12. po 10:00, 14:00 O slunečníku, měsíčníku a větrníku TD, loutková scéna Bajka
10.12. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników Čítárna a kavárna Avion
11.12. út 10:00 Pojďme spolu do Betléma TD, loutková scéna Bajka
11.12. út 15:30 Advent s manželi Poláškovými Čítárna a kavárna Avion

11.12. út 16:00 Mužský pěvecký sbor Gorol
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 

12.12. st 16:30 Małgorzata Bryl-Sikorską 
i promocja jej książki „Przełom“ Městská knihovna, Havlíčkova ul.

12.12. st 17:30 Cirkus Rwanda kino Central
13.12. čt 10:00 O slunečníku, měsíčníku a větrníku TD, loutková scéna Bajka



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í 13.12. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)

13.12.–14.12. čt–pá 17:30 Spider-Man: Paralelní světy kino Central
13.12.–14.12. čt–pá 18:00 Veřejné pozorování oblohy Těšínská hvězdárna
13.12.–14.12. čt–pá 20:00 Aquaman kino Central
14.12. pá 14:00 Paddington 2 ***BIJÁSEK*** kino Central
14.12. pá 16:00–17:00 Vánoční tvoření ze starých knih Městská knihovna, Havlíčkova ul.

14.12. pá 17:00 Juž my se se dočkali tych vělkich 
godóv

Křesťanský sbor Mojská, 
komunitní centrum

14.12. pá 17:00 Vánoční koncert „Děti dětem“ Čítárna a kavárna Avion
14.12. pá 20:00 Jazzová vilijóvka Jazzklub na Střelnici

15.12. so 08:00 Vánoční příhraniční turnaj v karate SVČ Amos, Centrum sportu na ZŠ 
Slovenská 1

15.12. so 08:00–16:00 Vánoční dílny Archeopark Chotěbuz-Podobora
15.12.–16.12. so–ne 10:00 Vánoční víkendovka SVČ Amos, Frýdecká 690/32
15.12.–16.12. so–ne 15:30 Grinch kino Central
15.12. so 17:30 Amfi trion – premiera (gr. CTO) TD, Scena Polska
15.12.–16.12. so–ne 17:30 Aquaman kino Central
15.12.–16.12. so–ne 20:00 Spider-Man: Paralelní světy kino Central
17.12. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
17.12. po 16:00 Kreáček Městská knihovna, Havlíčkova ul.



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 7

18.12. út 10:00 Obušku z pytle ven TD, loutková scéna Bajka
18.12. út 16:00 Stravování Archeopark Chotěbuz-Podobora

19.12. st 09:00 Coolturní hodina – Čteme 
německou literaturu Čítárna a kavárna Avion

19.12. st 10:00 O slunečníku, měsíčníku a větrníku TD, loutková scéna Bajka
19.12. st 17:30 Pat a Mat: Zimní radovánky kino Central
20.12. čt 19:00 Opowieść wigilijna (poza ABO)                            TD, Scena Polska
21.12. pá 17:00 Pojďme spolu do Betléma TD, loutková scéna Bajka

24.12. po 10:00–11:30
14:00–15:30 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín

25.12. út 10:00–11:30
15:30–17:00 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín

26.12. st 10:00–11:30
15:30–17:00 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín

27.12. čt 10:00–11:30
15:30–17:00 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín

27.12. čt Vlakový zájezd do Frýdku-Místku Frýdek-Místek
28.12. pá 12:00–13:45 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín
29.12. so 11:30–13:00 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín
30.12. ne 17:15–19:45 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín

31.12. po 10:00–11:30
15:30–17:00 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
ŘŘ

AAKK
KA

LE
NENNN

DÁ
Ř

AK
CÍ

DÁ
Ř

A
N

D
N

D
AKAK

KA
LEE

KK
NNNNALAL

EE
ÁÁÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

AKAK ŘŘ
AK

CÍ
KA

LEE
KKKK
NNNNALALALALAAAA

EEEE DDDDN
D

N
D

N
D

N
D DDDDN
D

N
D

N
D

N
D
ÁÁÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘÁŘ ÁÁŘŘ

ŘŘŘAKAKAKAKAKAKAKAK ŘŘAAAKAK
AK

CÍ



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20188

VÝSTAVY:

01.11.–31.12. Lofoty – severní Norsko Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění 

12.11.–11.01. Salon 2018 Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě

07.12.–31.01. Výstava fotografi í – ZTF Čítárna a kavárna Avion

06.12.–08.12. Vánoční prodejní výstava – Slezská 
diakonie

13.12.–31.01.
Mezinárodní výstava umění Zhen, 
Shan, Ren (Pravdivost, Soucit, 
Snášenlivost)

KaSS, Galerie Půda

15.12.–20.01. Aziz Sayed – Marokańskie Klimaty / 
Marocká atmosféra TD, Velká galerie

PŘIPRAVUJEME:

01.01. út 10:00–11:30
15:30–17:00 Veřejné bruslení Zimní stadion Český Těšín

01.01. út 17:00 Novoroční ohňostroj nábřeží řeky Olše u kavárny Avion

08.01.–02.04. Keramický kurz pro veřejnost 
(úterky)

09.01.–03.04. Keramický kurz pro veřejnost 
(středy)

19.01. so 19:00 X. Městský ples na Střelnici prostory Kass Střelnice, hlavní sál, 
hudební salonek a Jazzklub

28.02. čt 18:00 Minipárty s Karlem Šípem hlavní sál Kass Střelnice

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 9

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KaSS
 Vánoční jarmark s bohatým programem 

Vánoční jarmark na náměstí
7. 12., pátek 
Místo konání: náměstí ČSA
16:00 Bára Basiková s místním pěveckým sborem
17:15 Pěvecký sbor ZŠ Pod Zvonek

Program na náměstí zahájí mažoretky Srdíčko 
a dále nebudou chybět ani zábavná čertovská 
a andělská stanoviště, workshopy a Slezský 
rynek s farmářskými produkty.

14. 12., pátek 
Místo konání: náměstí ČSA
14:00 Mažoretky Srdíčko
14:05 Módní show Dream Models Kateřiny  
  Kubíčkové
14:45 Štístko a Poupěnka

16:00 Pěvecký sbor Slezan
16:30 Andělé na chůdách
17:00 Davis Stypka & Bandjeez
18:15 Debbi 

Na náměstí nebudou chybět ani zábavná čer-
tovská a andělská stanoviště, koňské spřežení, 
překrásní andělé na chůdách a Slezský rynek 
s farmářskými produkty.

21. 12., pátek 
Místo konání: náměstí ČSA
15:00 Silesian Dixie Band
16:00 NONET & Dominik Poloczek
16:25 Kasia Muszyńska & Romek Lasota
16:50 Godulan
17:15 Ta Grupa 
17:45 Canticum Novum

Na náměstí nebudou chybět ani zábavná čer-
tovská a andělská stanoviště a workshopy.



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20181010

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
3. 12., pondělí, 17:00–19:00
Petr Litwora Kvintet & Daniela Dina 
Sedláčková (náhradní koncert)
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 50 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Náhradní koncert za zrušené vystoupení, které 
se mělo konat v pondělí 19. 11. v rámci Těšín-
ského jazzového festivalu.
Rezervovaná místa zůstávají v platnosti.

5. 12., středa, 17:00
Mikuláš na Střelnici
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: KaSS Střelnice
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Mikulášská nadílka pro všechny hodné děti.
Balíčky označené jménem je možné doručit 

2. 12., neděle, odjezd v 15:00
Zájezdové divadlo – Don Quijote
Druh akce: baletní představení
Místo konání: Divadlo Antonína Dvořáka
Vstupné: předprodej v pokladně KaSS Střelnice  
292, 328, 340 Kč
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Odjezd v 15:00 h. ze 
stanoviště ČSAD v Čes-
kém Těšíně. Minkusův 
komicky laděný ba-
let Don Quijote podle 
románu Miguela 
Cervantese je jedním 
z nejpopulárnějších 
titulů světového ba-
letního odkazu.



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

do KaSS Střelnice do 4. 12.

7. 12., pátek, 20:00–3:00
Těšínské hity z kazeťáku
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 70 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Oblíbený taneční večírek v Jazzklubu na Střelnici.

9. 12., neděle, 17:00
Těšínská tančírna
Druh akce: společenská událost
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: 100 Kč (dospělí) / 50 Kč (studenti)
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milovníky 
tance, absolventy tanečních kurzů, manželské 
páry a přátelské dvojice.

13.–14. 12., čtvrtek–pátek, 18:00
Veřejné pozorování oblohy
Druh akce: pozorování
Místo konání: Těšínská hvězdárna
Vstupné: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské hvězdárny. 
V případě nepříznivého počasí se pozorování 
nekoná.

14. 12., pátek, 20:00
Jazzová vilijóvka
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 80 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Tradiční předvánoční jazzové setkání všech 
muzikantů pod taktovkou Formace Jazz Q 
a Silesian Dixie Band.



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20181212

Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Slavnostní přivítání roku 2019 velkolepým 
ohňostrojem.

19. 1., sobota, 19:00 
X. Městský ples na Střelnici
Druh akce: společenská událost
Místo konání: prostory Kass Střelnice, hlavní 
sál, hudební salonek a Jazzklub
Vstupné: 800 Kč, 750 Kč a 700 Kč, v pokladně 
KaSS Střelnice od 26. 11. 2018 
tel.: (+420) 558 712 695

Město Český Těšín a Kulturní a společenské 
středisko Střelnice Vás srdečně zvou na jubi-
lejní X. Městský ples na Střelnici ve stylu Ples 
ve Versaille.

PROGRAM:
Five Stars Band 
bude provázet tanečním večerem na hlavním sále

VÝSTAVY:
13. 12. – 31. 1. 
Mezinárodní výstava umění Zhen, 
Shan, Ren (Pravdivost, Soucit, 
Snášenlivost)
Druh akce: výstava
Místo konání: Galerie Půda
Kontakt: jitka.kikova@kassct.cz

Vernisáž se koná 13. 12. v 18:00. Otevírací doba: 
po–pá 9:00–20:00. Výstavu pořádá Asociace 
Falun Gong ČR.

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
1. 1., úterý, 17:00
Novoroční ohňostroj
Druh akce: festival
Místo konání: na nábřeží řeky Olše u kavárny 
Avion

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

KINO
1.–2. 12., sobota–neděle, 15:30
Čertí brko 
Pohádka / Komedie, Česko / Slovensko, 2018, 
99 min. 
Vstupné: 130 Kč / 110 Kč

Příběh nás zavede do městečka Pytlov na úpatí 
kopce Pervidle. Místní, kteří tu žijí běžným živo-
tem řemeslníků nebo sedláků možná ani netuší, 
že všechny jejich přestupky a nepravosti jsou 
pečlivě monitorovány místní pekelnou pobočkou. 
Hříchy zapisuje spravedlivě a neomylně kouzelné 
Čertí brko. Jednoho dne však přestane fungovat. 
Lucifer se rozhodne pověřit doručením nového 
čertího brka na pobočku Pervidle trochu zmate-
ného čerta Bonifáce. 
Režie: Marek Najbrt
Hrají: Jan Cina, Ondřej Vetchý, Judit Bárdos, Jan 
Budař, Marek Daniel, Jana Plodková, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

No Name 
zazáří na pódiu jako hlavní hvězda městského 
plesu

DJ Roman Grygar 
rozproudí atmosféru v Jazzklubu

Půlnoční tombola 
vyvrcholí losováním výherců hodnotných cen a dal ší 
bohatý program nenechá nikoho vydechnout.

28. 2., čtvrtek, 18:00
Minipárty s Karlem Šípem
Druh akce: představení
Místo konání: hlavní sál Kass Střelnice
Vstupné: předprodej 250 Kč, vstupné na místě 
300 Kč
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Zcela nová zábavná talk show baviče Karla 
Šípa na motivy televizního pořadu. Všechnopárty 
s hostem J. A. Náhlovským. Prostor dostanou také 
dotazy diváků.



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20181414

1.–2. 12., sobota–neděle, 17:30
Bohemian Rhapsody
Životopisný / Drama / Hudební, Velká Británie 
/ USA, 2018, 135 min.
Vstupné: 120 Kč

Jediné co je pozoruhodnější, 
než jejich muzika je jeho 
příběh. Bohemian Rhapsody 
popisuje hudební dráhu 
i nekontrolovatelnou životní 
spirálu Freddie Mercuryho 
od založení skupiny Queen 
až po památný koncert Live 
Aid v roce 1985

Režie: Bryan Singer, Dexter Fletcher
Hrají: Rami Malek, Joseph Mazzello, Gwilym 
Lee, Ben Hardy, Allen Leech,…

1.–2. 12., sobota–neděle, 20:00
Vdovy
Drama / Krimi / Thriller, USA / Velká Británie, 
2018, 128 min.
Vstupné: 120 Kč

Oscarový režisér Steve McQueen (12 let v ře-
tězech) a spoluautorka Zmizelé, Gillian Flynn, 
představují intenzivní, soudobý thriller odehrá-
vající se na pozadí kriminality, vášně a korupce. 
Vdovy jsou příběhem čtyř žen, které nemají nic 
společného, jen s výjimkou dluhů, které jim 
zbyly z trestné činnosti jejich mrtvých manželů.
Režie: Steve McQueen
Hrají: Viola Davis, Michelle Rodriguez, E. Debic-
ki, Cynthia Erivo, Colin Farrell, D. Kaluuya, …

5. 12., středa, 17:30
3 dny v Quiberonu
Drama, Německo / Rakousko / Francie, 2018, 
115 min., 15+

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

Vstupné: 90 Kč

Pro generace diváků je Romy Schneider 
naplněním romantického snu – noblesní 
císařovnou Sissi. Do francouzského letovis-
ka Quiberon přijíždí ale jako zlomená žena, 
herečka na soumraku kariéry, matka, která se 
marně snaží navázat vztah k vlastnímu dítěti, 
osobnost výrazně rozkolísaná sklony k alkoho-
lismu a depresím.
Režie: Šimon Šafránek
Hrají: Marie Bäumer, Birgit Minichmayr, Charly 
Hübner, Robert Gwisdek, Denis Lavant, …

6.–9. 12., čtvrtek–neděle, 17:30
Smrtelné stroje
Akční / Fantasy / Sci-Fi / Thriller, Nový Zéland 
/ USA, 2018, 128 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Tisíciletí poté, co většina země byla zničena, se 
civilizace přizpůsobila novému životu. Gigan-

tická pojízdná města se 
toulají světem a kvůli zdro-
jům pronásledují menší 
městečka. Tom Natsworthy, 
obyvatel putujícího Lon-
dýna, narazí na uprchlici 
Hester Shaw a nakonec 
musí bojovat i o svůj život. 
Protikladné strany se musí 

spojit dohromady a vytvořit velmi neprav-
děpodobné spojenectví, které může změnit 
budoucnost.
Režie: Christian Rivers
Hrají: Hera Hilmar, Hugo Weaving, Stephen 
Lang, Robert Sheehan, Frankie Adams, …

6.–9. 12., čtvrtek–neděle, 20:00
Ve spárech ďábla 
Horor, USA, 2018, 15+
Vstupné: 120 Kč

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20181616

Policistka Megan Reed (Shay Mitchell), právě 
propuštěná z detoxu, dělá přesčas v místní 
márnici, kam dopraví tělo Hannah Grace (Kirby 
Johnson), na níž její rodina prováděla exorcis-
mus, než zemřela.
Režie: Diederik van Rooijen
Hrají: Stana Katic, Shay Mitchell, Grey Damon, 
Louis Herthum, James A. Watson Jr., …

7. 12., pátek, 10:00
Chata na prodej ***SENIOR***
Komedie / Drama, Česko, 2018, 77 min.
Vstupné: 50 Kč

Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou už 
nemají využití. Před předáním chaty novému 
majiteli se však matka (Ivana Chýlková) roz-
hodne uspořádat poslední pořádnou rodin-
nou slezinu. Zbytek příbuzenstva neprojevuje 
přílišné nadšení, tahle setkání bývají vždy dost 
náročná. Děda (Jan Kačer) už je duchem spíše 
nepřítomen, otec (David Vávra) tyto akce od-

mítá, syn (Jan Strejcovský) 
je věčně přiopilý a ironicky 
glosuje svět kolem sebe 
včetně rozpadajícího se 
vztahu s přítelkyní (Judit 
Bárdos). Babička (Jana 
Synková) je specialistkou 
na upřímné dotazy, které 
ostatní přivádějí přinej-

menším do rozpaků. Nevyrovnaná dcera (Tere-
za Voříšková) na chatu přibere svého úspěš-
ného německého přítele (Michael Pitthan), 
který se jediný na rodinný výlet těší, protože 
neví, do čeho jde. Naděje na idylický víkend 
na samotě u lesa rychle skončí, ale opravdové 
dobrodružství začne těsně nad ránem, když ro-
dina zjistí, že se kamsi vytratil dědeček a stopy 
vedou do lesa.
Režie: Tomáš Pavlíček
Hrají: Ivana Chýlková, David Vávra, Tereza Voříš-
ková, Judit Bárdos, Jana Synková, Jan Kačer, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

8.–9. 12., sobota–neděle, 15:30
Gordon a Paddy 
Animovaný / Fantasy, Švédsko, 2017, 62 min. 
Vstupné: 110 Kč

Nejde o neohroženou dvojku „cajtů z americ-
kých seriálů“, Gordon i Paddy svým způsobem 
však neohrožení opravdu jsou. A to i přesto, 
že Gordon je stárnoucí ropušák a Paddy malá 
myška, tedy zdánlivě ta nejnepravděpodobněj-
ší dvojice policistů, která se ve svém rodném 
lese musí vypořádat s nejedním zločinem. 
Z krádeže ořechů veverčáka Valdemara je 
přitom zprvu málem obviněna samotná Paddy! 
Coby zkušený policista však Gordon brzy zjistí, 
jak se věci mají, a posléze v Paddy nachází 
skrytý potenciál. 
Režie: Linda Hambäck
Hrají: Stellan Skarsgård, Melinda Kinnaman, 
Felix Herngren

12. 12., středa, 17:30
Cirkus Rwanda 
Dokumentární, Česko/Slovensko, 2018, 
75 min., 12+
Vstupné: 100 Kč

Nejprve se bál jet. Že s ním 
spadne letadlo, umře na ma-
lárii nebo ho zastřelí. Princi-
pál pražského ansámblu Cirk 
La Putyka Rosťa Novák se ale 
nakonec vydal do Rwandy 
navázat spolupráci s tamní-
mi akrobaty. Ty vede Eliseé, 
jenž jako dítě přežil rwand-

skou genocidu a nyní trénuje skupinu složenou 
z osiřelých dětí. Dva soubory začnou ve Rwandě 
i v Praze zkoušet, aby vytvořily opravdový cirkus 
pro 21. století, jenž propojí odlišná prostředí.
Režie: Michal Varga
Hrají: Rostislav Novák ml., …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20181818

13.–14. 12., čtvrtek–pátek, 17:30
15.–16. 12., sobota–neděle, 20:00
Spider-Man: Paralelní světy 
Animovaný, USA, 2018, 120 min.
Vstupné: 130 Kč / 110 Kč

Spider-Mana v přelomo-
vém a unikátním vizuálním 
stylu. Spider-Man: Paralelní 
světy představí dospívajícího 
chlapce z Brooklynu Milese 
Moralese a nekonečné mož-
nosti Paralelních světů, kde 
je víc než jen jeden masko-
vaný hrdina.

Režie: Bob Persichetti, Peter Ramsey, Rodney 
Rothman
Hrají: Liev Schreiber, Mahershala Ali, Shameik 
Moore, Brian Tyree Henry, Nicolas Cage, …

13.–14. 12., čtvrtek–pátek, 20:00
15.–16. 12., sobota–neděle, 17:30
Aquaman 
Akční / Dobrodružný / Fantasy, USA, 2018, 12+
Vstupné: 130 Kč

Filmový příběh odhaluje původ Arthura 
Curryho (Jason Momoa), napůl člověka, napůl 
obyvatele bájné Atlantidy, kterého jeho životní 
cesta přiměje čelit pravdě nejen o tom, kým 
ve skutečnosti je, ale zároveň prověří, zda-li je 
hoden stát se tím, pro co byl zrozen… králem. 
Režie: James Wan
Hrají: Jason Momoa, Amber Heard, Patrick Wil-
son, Nicole Kidman, Yahya Abdul-Mateen II, …

14. 12., pátek, 14:00
Paddington 2 ***BIJÁSEK***
Komedie / Rodinný / Fantasy, Velká Británie / 
Francie, 2017, 103 min.
Vstupné: 40 Kč

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

Náš kamarád Paddington se už šťastně usadil 
s rodinou Brownových a je oblíbeným členem 
místní komunity. Aby mohl koupit ten nejlepší 
dárek k 100. narozeninám jeho tety Lucy, začne 
pracovat. Cesta za dobrodružstvím začne, když 
je tento dárek ukraden.
Režie: Paul King
Hrají: Ben Whishaw, Brendan Gleeson, Sally 
Hawkins, Hugh Grant, Julie Walters, …

15.–16. 12., sobota–neděle, 15:30
Grinch
Animovaný / Rodinný, USA, 2018, 86 min.
Vstupné: 130 Kč / 110 Kč

Grinch, stejně jako spousta dalších bytostí, 
nenávidí Vánoce. Zatímco většina z nás rezig-
nuje a svátky klidu a míru tiše protrpí, on se je 
rozhodne zničit.
Režie: Yarrow Cheney
Hrají: Benedict Cumberbatch, Kaitlyn Maher, …

19. 12., středa, 17:30
Pat a Mat: Zimní radovánky 
Animovaný / Rodinný, Česko, 2018 
Vstupné: 60 Kč / 40 Kč

Blíží se zima a naši 
známí kutilové to 
nemohou nechat 
jen tak. Navíc když 
je „zaskočí“ sněhová 
nadílka, která se jim 

snesla na zahradu. Jaký nový stroj na sníh naši 
dva kutilové vymyslí? Po dovádění na sněhu 
přijde vhod horká sauna, tak proč by si ji 
rovnou nepostavili. Jak si poradí s vánoční 
výzdobou a jaké dárky si kutilové nadělí pod 
vánočním stromečkem? A co teprve až si vyrobí 
Betlém a oslaví Silvestra.
Režie: Marek Beneš

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20182020SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
SP

RÁ
VA

 Ú
ČE

LO
VÝ

CH
 Z

AŘ
ÍZ

EN
Í

SÚZ
Sobota 8. 12. 2018, 14:00 – 15:30 hod. 
Mikuláš na ledě
Místo konání: Zimní stadion Český Těšín
Vstupné: 30 Kč, děti do 6 let zdarma
Telefon: 731 401 775
E-mail: info@suzct.cz
www.suzct.cz

Zveme Vás na veřejné bruslení s Mikulášem, 
čertem a andělem, které se uskuteční v sobotu 
8. prosince od 14:00 do 15:30 hodin. Můžete 
se těšit na vystoupení krasobruslařů TJ Slavoj 
Český Těšín a mikulášskou nadílku. Pro děti 
budou také připraveny soutěže s hokejisty 
HC Wolves Český Těšín. Připravte si básničku 
pro Mikuláše a přijďte si zabruslit!
 

Veřejné bruslení
o vánočních prázdninách
24. 12. 10:00 – 11:30 a 14:00 – 15:30
 vstupné zdarma
25. 12. 10:00 – 11:30 a 15:30 – 17:00
26. 12. 10:00 – 11:30 a 15:30 – 17:00
27. 12.  10:00 – 11:30 a 15:30 – 17:00
28. 12. 12:00 – 13:45
29. 12. 11:30 – 13:00
30. 12. 17:15 – 19:45 
31. 12. 10:00 – 11:30 a 15:30 – 17:00
 vstupné zdarma
1. 1. 10:00 – 11:30 a 15:30 – 17:00

Více informací, plánované akce a změny 
v termínech veřejného bruslení naleznete 
na našem webu www.suzct.cz



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NAMěK
12. 12., středa, 16:30
Małgorzata Bryl-Sikorska i promocja 
jej książki „Przełom“
Druh akce: spotkanie autorskie 
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Przełom to literacki debiut. 
Autorka, z zawodu dzien-
nikarka, napisała powieść 
o współczesnym samorządzie, 
miejskich aktywistach i naro-
dzinach obywatelskiego za-
angażowania w życie lokalnej 
wspólnoty. To też pełna ciepła, 
magii i humoru opowieść 

o sile natury i prawdziwej przyjaźni. 

VÝSTAVY:
12. 11. – 11. 1. 
Salon 2018
Druh akce: výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Skupina výtvarníků „Osmička“ vznikla u pří-
ležitosti 4. výstavy účastníků kurzu kresby 
a malby 2015–2017 v Českém Těšíně. Žánrové 
rozpětí je široké – krajinomalba, zátiší, portrét, 
kytice a abstrakce. Mezi výtvarné techniky patří 
kresba tuší, linoryt, akryl, olej, pastel, akvarel 
a keramika.  



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20182222

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

1. 11. – 31. 12. 
Lofoty – severní Norsko
Druh akce: fotografi cká výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění  
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Výstava fotografi í třineckého rodáka fotografa 
Marka Džupina z cest po severním Norsku. 

Lofoty přitahují 
svou bohatou 
krajinou a nád-
hernou přírodou.

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

3. a 17. 12., pondělí, 16:00 
Kreáček
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Telefon: 558 731 805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Zimní výtvarné radovánky, 
vánoční dekorace.



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

Od 3. do 7. 12., vždy odpoledne
Mikulášské kolo štěstí
Druh akce: volnočasové aktivity pro děti
Místo konání: Městská knihovna Svibice
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Kolem si zatočí a vyhraje každý, kdo správně 
vyřeší mikulášsko-čertovsko-andělský testík. 

14. 12., pátek, 16:00–17:00
Vánoční tvoření ze starých knih
Druh akce: výtvarný workshop pro rodiče a děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
Telefon: 558 731 805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

Přijďte posedět u kávy a něčeho dobrého,
společně si vytvoříme netradiční vánoční 
dekorace.

AVION
3. 12., pondělí, 17:00
Petr Litwora Kvintet & Daniela Dina 
Sedláčková
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Pořádá KaSS Střelnice ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

4. 12., úterý, 10:00
Co čtete? Aneb Coolturní hodina
Druh akce: autorské čtení
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20182424

Autorské čtení s Lucií Faulerovou, nositelkou 
Ceny Magnesia Litera. Akce v rámci projektu 
Spisovatelé do knihoven. Určeno pro žáky čes-
kotěšínských středních škol. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

7. 12., pátek, 17:00
Výstava fotografi í
Druh akce: zahájení výstavy
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Zahájení výstavy fotografi í. Pořádá Zaolziańskie 
Towarzystwo Fotografi czne ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín. Výstava 
potrvá do 31. 1. 2019.

10. 12., pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników
Druh akce: literární klub

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I

w

Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany 
do wszystkich miłośników książek. Będziemy dys-
kutować o książce Dziennik Anny Frank. Organizu-
je Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

11. 12. , úterý, 15:30
Advent s manželi Poláškovými
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Tradiční vánoční posezení s pracovníky Muzea 
Beskyd ve Frýdku-Místku. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín ve spolupráci s Klubem 
přátel výtvarného umění.



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 2525

14. 12., pátek, 17:00
Vánoční koncert „Děti dětem“
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Vánoční koncert, během kterého uslyšíte ty 
nejznámější sváteční skladby v podání dětí. 
Pořádá Katarzyna Muszyńska ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

19. 12., středa, 9:00
Coolturní hodina – Čteme německou 
literaturu
Druh akce: beseda
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Určeno pro žáky českotěšínských středních škol. 
Pořádají Obchodní akademie Český Těšín, 
Goethe Institut a Městská knihovna Český Těšín.

VÝSTAVY:
7. 12. – 31. 1. 
Výstava fotografi í – ZTF
Druh akce: výstava
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í. Pořádá Zaolziańskie Towar-
zystwo Fotografi czne ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

Změna programu vyhrazena.
Vzhledem k omezenému počtu míst, prosíme, 
rezervujte si vstupenky v časovém předstihu.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20182626

AKROPOL
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL organizuje 
Městská knihovna, Domov pro seniory, Městský 
úřad (odbor sociální péče, odbor školství a kul-
tury), Klub přátel výtvarného umění, TRIANON 
z.s, KaSS, Charitní centrum pro seniory, Slezská 
diakonie.
Členem Klubu AKROPOL se může stát každý 
občan Českého Těšína seniorského věku. Průkaz 
člena je možno obdržet v Městské knihovně 
Český Těšín, na Ostravské ul. 

5. 12., středa, 14:45
Klubová středa KPVU 
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů 
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

7. 12., pátek, 10:00
Chata na prodej ***SENIOR***
Druh akce: kino pro seniory      
Místo konání: kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790
E-mail: kinocentral@kassct.cz

Komedie. Rodiče prodávají starou chatu, pro 
kterou už nemají využití. Před předáním chaty 
novému majiteli se však matka rozhodne uspo-
řádat poslední pořádnou rodinnou slezinu.

11. 12. úterý, 15:30
Advent s manželi Poláškovými
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

13. 12., čtvrtek, 16:00–18:00 
Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách
Zápisné: 100 Kč na nákup materiálů 
Telefon: 730 545 813
E-mail: m.czyzova@slezskadiakonie.cz

27. 12., čtvrtek
Vlakový zájezd do Frýdku-Místku 
Druh akce: vlakový zájezd

Návštěva výstavy betlémů v tiskárně. Sraz na ná-
draží ČD v Č. Těšíně v 8:25, odjezd směr F-M v 8:41 
(může nastat změna odjezdu – nový jízdní řád). 
Vedoucí zájezdu Ing. Jiří Konečný. Pořádá Klub 
přátel výtvarného umění.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L

Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Tradiční vánoční posezení s pracovníky Muzea 
Beskyd ve Frýdku-Místku. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín a Klub přátel výtvarného 
umění.

11. 12., úterý, 16:00  
Mužský pěvecký sbor Gorol
Druh akce: koncert
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách
Vstupné: zdarma
Telefon: 730 545 813

Vystoupení Mužského pěveckého sboru GOROL 
s vánočním programem.



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20182828

3. a 17. 12., pondělí, 10:30   
Virtuální univerzita třetího věku
Druh akce: vzdělávací cyklus přednášek 
Kurz České dějiny a jejich souvislosti II. České 
dějiny od 15. do 19. století.
Organizační garant: Provozně ekonom. fakulta 
ČZU v Praze
Místo konání: Městská knihovna Svibice 
Bližší informace a přihlášky:
Lenka Franková, tel.: 558 741 548 
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Senior Internet Euro Klub 2018/2019
Druh akce: vzdělávání seniorů

TRIANON, z. s. 
pořádá počítačové 
kurzy pro seniory 
z Českého Těšína 
a okolí. Zájemci se 

musí přihlásit na tel. čísle 775 145 047, e-mail: 
vis@ostrianon.cz. Senioři mají možnost naučit 
se základy práce na počítači, internetu. Kurzy 
jsou určené pro úplné začátečníky. 

Senior Point Český Těšín
Senior Pointy jsou kontaktní místa, přátelská 
seniorům. Poskytují služby, konzultace týkající 
se seniorů, zajišťují např. přednáškovou 
činnost, registraci do slevové sítě Senior Pas.
Budova Centra sociálních služeb Český Těšín, 
Sokolovská ul.
Úterý, čtvrtek: 09:00–13:00 
Telefon: 770 179 658
E-mail: tesin@seniorpointy.cz

Další akce klubu AKROPOL pod hlavičkou 
Městské knihovny a Čítárny a kavárny Avion.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU AMOS
5. 12., středa, 17:00
Mikuláš v KaSS
Druh akce: akce pro rodiče s dětmi
Místo konání: KaSS Střelnice, Český Těšín
Kontakt: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

Mikuláš v KaSS bude nadělovat vašim dětem 
se svými nebeskými i pekelnými pomocníky. 
Balíček je možné nechat na recepci KaSS Střel-
nice do 4. 12. 2018.

9. 12., neděle, 9:00
Vánoční turnaj ve stolním tenisu
Druh akce: turnaj pro registrované hráče a hráč-
ky ve věku 8–19 let
Místo konání: Centrum sportu na ZŠ Slovenská 1
Vstupné: 30 Kč
Kontakt: 734 514 438

E-mail: hubert.witosz@ddmtesin.cz

Okresní bodovací soutěž okresu Frýdek-Místek. 

14. 12., pátek, 17:00
Juž my se se dočkali tych vělkich godóv
Druh akce: akce pro veřejnost
Místo konání: Křesťanský sbor Mojská – komu-
nitní centrum
Vstupné: dobrovolné
Kontakt: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Malá vánoční hra s koledami folklórních 
souborů Slezan a Slezanek z Českého Těšína 
v doprovodu cimbálové muziky a gajd.

ST
ŘE

DI
SK

O
 V

O
LN

ÉH
O

 Č
AS

U
 A

M
O

S
MM

ST
ŘEE

DI
S

DI
SK

O
SSSKK

O
VO

O
VOVVO

LN
ÉH

O
ČA

OL
NÉ

H
NN

HH
TŘTŘ

ISIS
VOVO

OO

TŘ
EESS

IIEDED

KKKKOO

VVNN
É

LLČČ

NNNSSU
 

U

ÉÉAMAMAMAM

HHOO
SS

ČA
ST

ŘEE
SSSS DDTŘTŘTŘTŘ DDIIEDEDEDED

SSSSISISISIS

KKKKKKOOOO

OOVOVOVOVO OO
VVVVNNNN
ÉHÉÉHÉH

OOOO
 

O
H

O
H

O OOOO

LLČČČČ

NNNSUSUSUSSSSSU
 

U
 

UU

ÉAMAMAMAMAMAMAMAM

HHHOOOO
SSSS

O
ČA



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20183030

ST
ŘE

DI
SK

O 
VO

LN
ÉH

O 
ČA

ST
ŘE

DI
SK

O 
VO

LN
ÉH

O 
ČA

ST
ŘE

DI
SK

O
 V

O
LN

ÉH
O

 Č
AS

U
 A

M
O

S
ST

ŘE
DI

SK
O

 V
O

LN
ÉH

O
 Č

AS
U

 A
M

O
S

15.–16. 12., sobota a neděle, 10:00
Vánoční víkendovka
Druh akce: akce pro děti
Místo konání: Frýdecká 32, Český Těšín
Vstupné: bude upřesněno
Kontakt: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

Na vánoční víkendovce se mohou děti těšit 
na výrobu dárků, pečení vánočního cukroví, 
povídání o zvycích, příprava vánoční večeře 
a mnoho dalšího. Více informací bude zveřej-
něno na www.ddmtesin.cz

15. 12., sobota, 8:00
Vánoční příhraniční turnaj v karate
Druh akce: turnaj dětí a mládeže (věk 4–15 let)
Místo konání: Centrum sportu na ZŠ Slovenská 1
Vstupné: 80 Kč soutěže karate / 40 Kč soutěž 
Těšínský ninja
Kontakt: 734 514 438

E-mail: hubert.witosz@ddmtesin.cz

Soutěž „Těšínský ninja“ ve sportovní všestran-
nosti je určena pro všechny děti 4–7 let. Není 
nutnost mít úbor karate, stačí tepláčky a tričko 
s dlouhým rukávem. Více informací na strán-
kách www.ddmtesin.cz.

PŘIPRAVUJEME:
8. 1. – 2. 4. 2019
Keramický kurz pro veřejnost
(v úterky)
9. 1. – 3. 4. 2019
Keramický kurz pro veřejnost 
(ve středy)



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Telefon: 552 309 133; E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz | ÚT–NE 8–16

1. 12., sobota, 8:00–16:00
Vánoční přání 
Výroba vánočních přání z různých materiálů

8. 12., sobota, 8:00–16:00
Kanzashi – vánoční tvoření 
japonská technika výroby dekorací

15. 12., sobota, 8:00–16:00
Vánoční dílny
tvoření pro rodiny s dětmi

18. 12., úterý, 16:00 
Stravování 
přednáška o stravování v pravěku a raném 
středověku

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠÍÍ
NN

SSK
AA

M
UZ

EU
M

TĚ
Š

UM
TĚ

Š
UUMM

ŠÍ
NS

KA
ŠÍ

MM
UU

N
S

N
S

M
UZ

EU
MMMMEEUU

TTTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍ

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAA
NS

KA
M

UZ
EUMMMM

UUUU
MMMMEEEEEEEEUUUUUUUU

TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍ
ŠŠŠN
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAKAKAKAKAA
NS

KA

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Telefon: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

6. 12., čtvrtek, 17:00
Českoslovenští legionáři z Těšínska 
Místo konání: Masarykovy sady 103/19
prezentace nové publikace 

U
ZE

U
M

ZE
U

M
MUUU
ZE

U
M

U
ZE

U
M

UUUU
MMMMMEEEEUUUU

UUUUU
MMEEEEEEEEUUUUUUUU



KULTURA DO KAPSY        PROSINEC 20183232

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

TD / ČESKÁ SCÉNA

Osm žen           
1. 12., sobota, 17:30 (sk. CTA)                                                   
2. 12., neděle, 17:30 (sk. CTC) 

Jízdní hlídka (sk. CTE)  
8. 12., sobota, 17:30 
       

      

Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín. Webové 
stránky: www.tdivadlo.cz. E-mail: obchodni@
tdivadlo.cz. Tel.: +420 558 746 022–23.
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), ostatní 
představení 150 Kč, studenti a senioři 130 Kč.                                   
              

SCENA POLSKA
5. 12., środa, 19:00
Fantazja Polska (gr. CTB)       
15. 12., sobota, 17:30
Amfi trion – premiera (gr. CTO)  

20. 12., czwartek, 19:00
Opowieść wigilijna (poza ABO)

Informacje szczegółowe: TD, dział organizacji 
widowni Sceny Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski 
Cieszyn. Strona internetowa: www.tdivadlo.cz. 
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz. 
Tel.: +420 558 746 022-23.
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez zniżki), 
normalne przedstawienie 150 CZK, studenci 
i emeryci 130 CZK. 



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 3333

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

LOUTKOVÁ SCÉNA/SCENA LALEK BAJKA
O slunečníku, měsíčníku a větrníku
7. 12., pátek, 10:00
10. 12., pondělí, 10:00, 14:00  
13. 12., pátek, 10:00   
19. 12., pátek, 10:00   

Pojďme spolu do Betléma
11. 12., úterý, 10:00 
21. 12., pátek, 17:00 

Obušku z pytle ven
18. 12., úterý, 10:00 

Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní představení 60 Kč.  

VELKÁ GALÉRIE TĚŠÍNSKÉHO DIVADLA – 
VÝSTAVY
6.–8. 12. 
Vánoční prodejní výstava – Slezská 
diakonie
Otevřeno: 09.00–17.00
Sobota: 17.00–19.00

15. 12. – 20. 1. 
Aziz Sayed – Marokańskie klimaty / 
Marocká atmosféra
Galerie otevřena, když není uvedeno jinak:
pondělí–pátek 9.00–15.00 po ohlášení na recepci 
divadla a u všech představení konaných v TD.



PO
ZN

ÁM
KY

PO
ZN

ÁÁM
KY

PO
ZN

ÁÁM
KY

ZZ PPO
ZN

Á
ZZZZZ P

ZNN
ÁÁÁÁM

KY
MM

KKYY
PPZZZZ PPOO

ZN
ÁM

KY



PROSINEC 2018        KULTURA DO KAPSY 3535



V DOPROVODU PĚVECKÉHO SBORU                       
                                                          

21. 12. 2018 | NA NÁMĚSTÍ ČSA | 15:00 – 19:00 hod.
VYSTOUPENÍ MAŽORETEK „SRDÍČKO“; SILESIAN DIXIE BAND; TA GRUPA A JEJÍ HOSTÉ 
(NONET, KASIA MUSZYŃSKA I ROMEK LASOTA, GODULAN); CANTICUM NOVUM
NÁMĚSTÍ BUDE ZAPLNĚNO PRODEJNÍMI A VÝSTAVNÍMI STÁNKY S WORKSHOPY – S UKÁZKAMI ŘEMESEL A MOŽNOSTÍ VYZKOUŠET 
SI ZDOBENÍ PERNÍČKŮ A VÁNOČNÍCH OZDOB. NEBUDOU CHYBĚT ZÁBAVNÉ ATRAKCE PRO DĚTI S ČERTY A ANDĚLY.  

Báry 
      BasikovéBasikové      
       

„ZpívataZpívata“


